CADERNO 1  7QUARTA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2014

TECHNOLOGIES BRASIL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE
PRODUTOS PARA BIOTECNOLOGIA LTDA;
II – Encaminhe-se à Diretora Administrativa e Financeira
para providências cabíveis.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARIA DO SOCORRO DE VASCONCELOS COLARES
Secretária Adjunta de Gestão e Administração
Em exercício
PORTARIA N.º 1909/2014-SAGA/SEGUP            BELÉM,  23
DE SETEMBRO DE 2014
A Dr.ª MARIA DO SOCORRO DE VASCONCELOS COLARES,
Secretária Adjunta de Gestão e Administração – Em
exercício, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
n.º 7.541, de 20/07/2012, publicada no DOE n.º 31.961 de 21/
07/11...................................................
C O N S I D E R A N D O os termo do Convênio n.º
776384/2012-SENASP/MJ, que tem por objeto “Aprimorar
a Unidade Sede e Unidades do Interior do Centro de Perícias
Científi cas Renato Chaves”;
C O N S I D E R A N D O o Processo n.º 2013/586177,
para aquisição de Materiais, para atender aos Municípios de
Castanhal, Marabá, Santarém, Altamira;
C O N S I D E R A N D O que os materiais solicitados
no processo acima, foram adquiridos, através do Pregão
Eletrônico SRP n.º 031/2014-SEGUP/PA – Aquisição de
Material Permanente, Contrato n.º 087/2014/SEGUP e
Contrato n.º 088/2014/SEGUP;
R E S O L V E: I – Designar os servidores abaixo
relacionados, para, sob a presidência do primeiro, fi scalizarem,
receberem o material constante nos respectivos contratos,
providenciando os atos pertinentes a esta designação;
- ALEXANDRE FERREIRA – Matrícula n.º 5843430
- IZAMEIRE SILVA DE M. CORRÊA – Matrícula n.º 5160367
- EDENIA DE FÁTIMA DE O. NUAYED – Matrícula n.º 732443
II – À Diretoria Administrativa e Financeira da Secretaria
de Segurança Pública e Defesa Social do Estado do Pará,
para providências cabíveis.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARIA DO SOCORRO DE VASCONCELOS COLARES
Secretária Adjunta de Gestão e Administração
Em exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748915

Portaria: 1489/14SAGA
Objetivo: A SERVIÇO DESTA SECRETARIA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
IRITUIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571733871/JACKSON FRANK SILVEIRA NASCIMENTO (SD/BM)
/ 1.0 diárias (Alimentação) / de 30/07/2014 a 30/07/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748923

Portaria: 1490/14SAGA
Objetivo: A SERVIÇO DESTA SECRETARIA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABA/PA - Brasil
NOVO REPARTIMENTO/PA - Brasil
RIO MARIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57028871/CLAUCY ALVES FÉ DA CRUZ (CB/PM) / 3.0 diárias
(Alimentação) / de 15/07/2014 a 18/07/2014
57028871/CLAUCY ALVES FÉ DA CRUZ (CB/PM) / 2.0 diárias
(Pousada) / de 15/07/2014 a 18/07/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748929

Portaria: 1491/14SAGA
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DO ENCONTRO NACIONAL DA
JUNVENTUDE DA CONEN, COMO REPRESENTANTE DO CONSEP
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es):
571741391/MARIA LUIZA DE CARVALHO NUNES (CONSELHEIRA)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 14/08/2014 a 17/08/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748934

Portaria: 1496/14SAGA
Objetivo: A SERVIÇO DA GERENCIA DE TRANSPORTE
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOJU/PA - Brasil<br

Servidor(es):
57873601/ROALDE GUALBERTO NEVES RIBEIRO FILHO (CB/PM)
/ 1.0 diárias (Alimentação) / de 27/07/2014 a 27/07/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748873

Portaria: 1481/14SAGA
Objetivo: A FIM DE REALIZAR TRABALHO DE INTERESSE DO
SISTEMA DE SEGURANÇA PUBLICA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58768421/JONATAS RABELO GALVAO (IPC) / 5.5 diárias
(Completa) / de 30/07/2014 a 04/08/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748885

Portaria: 1482/14SAGA
Objetivo: A FIM DE REALIZAR TRABALHO DE INTERESSE DO
SISTEMA DE SEGURANÇA PUBLICA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58532221/NOÉ SOARES TORRES DA SILVA (IPC) / 5.5 diárias
(Completa) / de 30/07/2014 a 04/08/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748893

Portaria: 1483/14SAGA
Objetivo: A FIM DE REALIZAR TRABALHO DE INTERESSE DO
SISTEMA DE SEURANÇA PUBLICA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58589681/LUIS OTÁVIO MADEIRA BARBOSA (IPC) / 5.5 diárias
(Completa) / de 30/07/2014 a 04/08/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748901

Portaria: 1484/14SAGA
Objetivo: A FIM DE REALIZAR TRABALHO DE INTERESSE DO
SISTEMA DE SEURANÇA PUBLICA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO MIGUEL DE GUAMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5579376/AMARILDO LEITE DOS SANTOS (EPC) / 5.5 diárias
(Completa) / de 30/07/2014 a 04/08/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748904

Portaria: 1485/14SAGA
Objetivo: A SERVIÇO DESTA SECRETARIA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOJU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52112631/LUCIVALDO DA SILVA GOMES JUNIOR (SGT/BM) / 8.0
diárias (Alimentação) / de 28/07/2014 a 04/08/2014
52112631/LUCIVALDO DA SILVA GOMES JUNIOR (SGT/BM) / 7.0
diárias (Pousada) / de 28/07/2014 a 04/08/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748908

Portaria: 1486/14SAGA
Objetivo: A SERVIÇO DESTA SECRETARIA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOJU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
7006527/RAIMUNDO DOS SANTOS LOPES (VIGILANTE) / 7.5
diárias (Completa) / de 28/07/2014 a 04/08/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748837

Portaria nº 1.865/2014-SAGA/SEGUP BELÉM, 17 DE SETEMBRO
DE 2014 A Secretaria Adjunta de Gestão Administrativa da
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso
de suas atribuições legais. CONSIDERANDO: Os artigos 81 e 83

da Lei Estadual nº. 5.810/94, que dispõe sobre o Regime Jurídico
Único dos Servidores Públicos Civis da Administração Direta,
das Autarquias e das Fundações Públicas do Estado do Pará.
CONSIDERANDO: O Laudo Médico nº 15891A/1 expedido pela
Perícia Médica da SEAD em 15 de setembro de 2014. RESOLVE:
Prorrogar por Licença Saúde da servidora MARIA DO SOCORRO
ARAUJO MIRANDA, MF nº 352101/1, Agente Administrativo, a
contar de 01 de setembro de 2014. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE
E CUMPRA-SE. MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES
Secretaria Adjunta de Gestão Administrativa, em exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748841

Portaria: 1476/14SAGA
Objetivo: A SERVIÇO DESTA SECRETARIA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BENEVIDES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571733871/JACKSON FRANK SILVEIRA NASCIMENTO (SD/BM)
/ 1.0 diárias (Alimentação) / de 31/07/2014 a 31/07/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748845

Portaria: 1477/14SAGA
Objetivo: A SERVIÇO DESTA SECRETARIA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BENEVIDES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57028871/CLAUCY ALVES FÉ DA CRUZ (CB/PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 31/07/2014 a 31/07/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748854

Portaria: 1478/14SAGA
Objetivo: A FIM DE REALIZAR RECONHECIMENTO E
LEVANTAMENTO DA AREA E LOCAL PARA A INSTALAÇÃO DO CAD
NOS MUNICIPIOS
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil
MOJU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
34059581/JOSÉ OSMAR DE ALBUQUERQUE ROCHA NETO (CEL/
PM) / 2.0 diárias (Alimentação) / de 30/07/2014 a 31/07/2014
34059581/JOSÉ OSMAR DE ALBUQUERQUE ROCHA NETO (CEL/
PM) / 1.0 diárias (Pousada) / de 30/07/2014 a 31/07/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748861

Portaria: 1479/14SAGA
Objetivo: A FIM DE REALIZAR RECONHECIMENTO E
LEVANTAMENTO DA AREA E LOCAL PARA A INSTALAÇÃO DO CAD
NOS MUNICIPIOS
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil
MOJU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52807101/JOSÉ ANGELO DOS S.FIGUEIREDO (MAJ/PM) / 2.0
diárias (Alimentação) / de 30/07/2014 a 31/07/2014
52807101/JOSÉ ANGELO DOS S.FIGUEIREDO (MAJ/PM) / 1.0
diárias (Pousada) / de 30/07/2014 a 31/07/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748867

Portaria: 1480/14SAGA
Objetivo: A FIM DE REALIZAR RECONHECIMENTO E
LEVANTAMENTO DA AREA E LOCAL PARA A INSTALAÇÃO DO CAD
NOS MUNICIPIOS
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil
MOJU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5428491/ÉLCIO DOS SANTOS AMARAL (CB/BM) / 2.0 diárias
(Alimentação) / de 30/07/2014 a 31/07/2014
5428491/ÉLCIO DOS SANTOS AMARAL (CB/BM) / 1.0 diárias
(Pousada) / de 30/07/2014 a 31/07/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748810

Portaria: 1460/14SAGA
Objetivo: A FIM DE DESENVOLVER AÇÕES REFERENTE A